
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области гимназия имени Заслуженного учителя Российской Федерации

Сергея Васильевича Байменова города Похвистнево городского округа
Похвистнево Самарской области

(ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево)

ПРИКАЗ

от 27 августа 2021 года                                                                       № 349-од

  
Об организованном начале   2021-2022 учебного года, устройстве, содержании

и организации работы гимназии в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции

        В целях соблюдения рекомендаций по организации работы в ГБОУ гимназии
им.  С.В.  Байменова  города  Похвистнево  в  период с  01.09.2021 по  31.12.2021 в
соответствии с  постановлением Главного государственного санитарного врача РФ
от 30.06.2020г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП
3.1/2.4.3598-20  «Санитарно-эпидемиологические  требования  к  устройству,
содержанию  и  организации  работы  образовательных  организаций  и  других
объектов  социальной  инфраструктуры  для  детей  и  молодежи  в  условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В соответствии с утвержденным учебным графиком считать  1 сентября 2021
года началом 2021-2021 учебного года. Занятия организовать в две смены. 
2.Провести 1 сентября 2021 года:
- в 9.00 торжественную линейку, посвященную дню знаний, для обучающихся 
1-х классов, 
-  в  10.00  –  для  обучающихся  11  классов.  Назначить  ответственными  за
организацию и проведение линейки учителя информатики Распанамареву Е.И. и
классных руководителей 1-х и 11-х классов.

3.  Классным  руководителям  2-11  классов  провести  1  сентября  2021  года  День
знаний  для  обучающихся  в  формате  классных  часов  на  тему  «Год  науки  и
технологий»  в  соответствии  с  методическими  рекомендациями  в  кабинетах,
закрепленных за классами, по расписанию уроков.
4.Система занятий  в первом полугодии – кабинетная: обучение по всем предметам
в  учебном  кабинете,  закрепленном  за  классом  (кроме  физической  культуры,
технологии, физики, химии, информатики, иностранным языкам).  
5. Определить адрес организации учебно-воспитательного процесса: 

- для 1В, 2Б, 3Б, 2В, 4Б, 4В,  - ул. Андрея Васильева, д. 5;
- для 1А, 1Б, 2А, 3А, 3В, 4А, 5А, 5Б, 5В, 6А, 6Б, 6В. 7А, 7Б, 7В, 8А, 8Б, 9А, 9Б, 9В,
10А, 10Б, 11А, 11Б классов – ул. Революционная, д.139.



6.Определить адреса проведения занятий по физической культуре:
- ФОК «Салют» и пришкольная территория ул. Андрея Васильева, д. 5;
- большой  спортивный  зал  СП  ЦДТ  «Пируэт»  и  пришкольная  территория  по
улице ул. Революционная, д.109;
- спортивный зал, спортивная площадка гимназии по ул. Революционная, д.139.
7.Ответственному за безопасность  в гимназии Романенко О.Н.:
-  организовать  вход  обучающихся  в  гимназию в  соответствии  с  приложением
(Приложение 1);
- исключить доступ посторонних лиц на территорию и в здание гимназии. 

8.  Назначить  ответственными за  ежедневное проведение термометрии всех лиц,
входящих в гимназию по адресу ул. Революционная, д.139:
- Центральный вход (корпус №1)  -  Николаева Т.В. с понедельника по пятницу,
дежурный учитель – в субботу,
-  Запасный выход №1 (корпус №1) -  Шарафутдинова Р.С., Плотникова И.В.,
- Вход (корпус №2) – Морозова С.А.,
- Вход (корпус №3) – учителя, ведущие первый урок.
 Проводить термометрию по адресам:  ул. Андрея Васильева, д. 5  Петренко В.П.,
Сабирова Г.Г. обучающихся 1В, 2Б, 3Б, 2В, 4Б, 4В классов.
Время проведения ежедневных «фильтров» с термометрией: 7.30 - 8.50 и 13.10 –
13.50
9.Секретарю  гимназии  Гизатуллиной  Р.М.  ознакомить  вышеуказанных
сотрудников   с  возлагаемыми  на  них  обязанностями  и  отразить  изменения
трудовых функций в дополнительных соглашениях к трудовым договорам.
10. Запись в  «Журнал контроля температуры обучающихся ** класса» ежедневно
вносит  учитель, который проводит первый урок в классе по расписанию.
11. Запись в  журналы контроля температуры работников гимназии ежедневно за
20 минут до начала урока вносит каждый сотрудник самостоятельно. 
12.  Архирейской  Т.Г.  составить  специально  разработанное  расписание  уроков,
перемен, с целью минимизации контактов обучающихся (в том числе сокращая их
количества во время проведения термометрии, приема пищи в столовой).
13.  Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет (Приложение №1).
14.Организовать  проведение  занятий  по  иностранным  языкам,  информатике,
физике,  химии,  технологии  и  физической  культуре  в  специальных  кабинетах  в
соответствии с расписанием.
15.Назначить ответственным за проведение генеральных и ежедневных уборок с
применением  дезинфицирующих  средств,  применяемых  для  обеззараживания
объектов при вирусных инфекциях, заведующего хозяйственной частью Романенко
О.Н.
Романенко О.Н. составить:
- графики проведения ежедневных влажных и еженедельных генеральных уборок
помещений  с  обработкой  всех  контактных  поверхностей  с  применением
дезинфицирующих  средств,  применяемых  для  обеззараживания  объектов  при



вирусных  инфекциях,  в  соответствии  с  инструкцией  по  их  применению,  после
каждого посещения отдельной группой лиц, 
- график регулярного обеззараживания воздуха с использованием оборудования по
обеззараживанию воздуха и проветривания помещений, 
- перечень разрешенных средств для проведения уборок и обработки рук,
-график проведения и обеззараживания воздуха в раздевалках спортивных залов
после каждого посещения отдельной группой лиц.
Романенко О.Н. организовать:
-  проведение  ежедневной  влажной  уборки  помещений  с  применением
дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей, текущей
дезинфекции помещений (обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек,
мебели, санузлов, вентилей кранов, спуска бачков унитазов) во время  перемен и
по окончании работы, а также генеральной уборки не реже одного раза в неделю,
-  проведение  регулярного  обеззараживания  воздуха  с  использованием
специального оборудования. 
Романенко О.Н. обеспечить:
- условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков,
установку дозаторов с антисептическим средством для обработки рук при входе в
гимназию, помещения при приеме пищи, санитарные узлы и туалетные комнаты, 
-  обеспечить  постоянное  наличие   в  санитарных  узлах  для  обучающихся  и
сотрудников  мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук.
16.Питание обучающихся организовать по специальному графику (Приложение 2).
Сопровождает обучающихся в столовую учитель, который вел урок в этом классе.
Из столовой обучающиеся самостоятельно возвращаются в закрепленный кабинет
по своему маршруту.
17. Секретарю учебной части Гизатуллиной Р.М. ежедневно до 9.00  сообщать о
количестве  заболевших  представителям  Северо-Восточного  управления
министерства  образования  и  науки  Самарской  области  и  Территориального
отдела  Управления  Федеральной  службы  по  надзору  в  сфере  защиты  прав
потребителей  и  благополучия  человека  по  Самарской  области  в  городе
Отрадном.

  18. Время начала занятий 1 смены -  8.00
                                              2 смены -  13.30
19. Утвердить расписание звонков (Приложение 3).
20. Утвердить график обеззараживания воздуха с использованием оборудования по
обеззараживанию воздуха и проветривания помещений (Приложение 4).
21. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      Г.И.Павлова
ГБОУ гимназии им.С.В.Байменова
города Похвистнево



Приложение №1 к приказу № 349-од от 27 августа 2021г.

ГРАФИК  НАЧАЛА ЗАНЯТИЙ
(понедельник – пятница) 

Адрес организации образовательного процесса: ул. Революционная, д.139
Центральное здание (Корпус №1)

Начало занятий в 8.00 Начало занятий в 8.00
Класс Кабинет Вход Выход Класс Кабинет Вход Выход

1А № 4 центральный
вход,

лестница №2

лестница №2,
запасный
выход №2

3А №7 центральный
вход,

лестница №1

лестница №1,
запасный
выход №1

1Б №2 центральный
вход,

запасный
выход №2

3В №5 центральный
вход,

лестница №2

лестница №2,
запасный
выход №2

5В №16 запасный
выход №1,

лестница №1

лестница №1,
запасный
выход №1

8Б №11 запасный 
выход №2, 
лестница №2

лестница №2, 
запасный 
выход №2

8А №12 запасный
выход №1,

лестница №1

лестница №1,
запасный
выход №1

10А №13 запасный
выход №1,

лестница №1

лестница №1,
запасный
выход №1

5А №10 запасный
выход №1,

лестница №2

лестница №2,
запасный
выход №1

5Б №14 запасный
выход №1,

лестница №1

лестница №1,
запасный
выход №1

2А №6 запасный
выход №1,

лестница №1

лестница №1,
запасный
выход №1

Начало занятий  в 13.30
6Б №4 центральный

вход,
лестница №2

лестница №2,
запасный
выход №2

7Б №12 запасный
выход №1,

лестница №1

лестница №1,
запасный
выход №1

7В №7 центральный
вход,

лестница №1

лестница №1,
запасный
выход №1

6В №10 запасный
выход №1,

лестница №2

лестница №2,
запасный
выход №1

7А №11 запасный
выход №2,

лестница №2

лестница №2,
запасный
выход №2

6А №6 запасный
выход №1,

лестница №1

центральный
вход

4А №5 центральный
вход,

лестница №2

лестница №2,
запасный
выход №2

Корпус №2
Начало занятий в 8.00 Начало занятий в 8.00

9В №19 вход вход 9А №18 вход вход
11А,
11Б

№21 вход выход 9Б №20 вход выход

10Б №17 вход выход
Адрес организации образовательного процесса:

ул. Васильева, д.5
Адрес организации образовательного процесса:

ул. Васильева, д.5
Начало занятий в 8.00 Начало занятий в 13.30

2В №4 центральный 
вход

центральный 
вход

4Б №2 запасный 
выход № 2

запасный 
выход № 2

1В №1 запасный 
выход № 1

запасный 
выход № 1

4В №1 запасный 
выход № 1

запасный 
выход № 1

2Б №2 запасный 
выход № 2

запасный 
выход № 2

3Б №3 центральный 
вход

центральный 
вход



ГРАФИК  НАЧАЛА ЗАНЯТИЙ
(суббота) 

Адрес организации образовательного процесса: ул. Революционная, д.139
Центральное здание (Корпус №1)

Начало занятий в 8.00 Начало занятий в 8.00
Класс Кабинет Вход Выход Класс Кабинет Вход Выход

6А №6 центральный
вход,

лестница №1

лестница №1,
запасный
выход №1

7В №7 центральный
вход,

лестница №1

лестница №1,
запасный
выход №1

6В №2 центральный
вход

запасный
выход №2

8Б №11 запасный 
выход №1, 
лестница №2

лестница №2, 
запасный 
выход №2

6Б №4 центральный
вход,

лестница №2

лестница №2,
запасный
выход №2

10А №13 запасный
выход №1,

лестница №1

лестница №1,
запасный
выход №1

8А №12 запасный
выход №1,

лестница №1

лестница №1,
запасный
выход №1

5Б №14 запасный
выход №1,

лестница №1

лестница №1,
запасный
выход №1

5А №10 запасный
выход №1,

лестница №2

лестница №2,
запасный
выход №1

7Б №23 вход вход

5В №16 запасный
выход №1,

лестница №1

лестница №1,
запасный
выход №1

7А №22 вход вход

Корпус №2
Начало занятий в 8.00 Начало занятий в 8.00

9В №19 вход вход 9А №18 вход вход
11А,
11Б

№21 вход выход 9Б №20 вход выход

10Б №17 вход выход

 



Приложение №2 к приказу № 349-од от 27 августа 2021г.

№ Время Класс Номер стола

1 9.30-9.40
1 А 1, 2
1 Б 5, 6
2 А 3, 4

2 10.20-10.30
3 В 1, 2
3 А 5,6
5А 3,4

3 11.10-11.20

8 А 1, 2
5 Б 5, 6
5 В 3
9В 4

4 12.00-12.10
9А, 9Б 1

10А, 10Б 2, 3
11А,11Б 5,6

8 Б 4

5 15.00-15.10
6Б 3, 4
4А 1, 2
6А 5, 6

6 15.50-16.00
6 В 1, 2
7А 5, 6
7В 3
7Б 4



Приложение №3 к приказу № 349-од от 27 августа 2021г.

Расписание звонков для обучающихся 1-х классов на первое полугодие

1 смена
1 урок 8.00 – 8.35
2 урок 8.50 -9.25
3 урок 9.40- 10.15
4 урок 10.30-11.05
5 урок 11.20-12.00

Расписание звонков для обучающихся 2-11 классов и обучающихся 1-х
классов на второе полугодие 

1 смена 2 смена
1 урок 8.00-8.40 13.30-14.10
2 урок 8.50-9.30 14.20-15.00
3 урок 9.40-10.20 15.10-15.50
4 урок 10.30-11.10 16.00-16.40
5 урок 11.20-12.00 16.50-17.30
6 урок 12.10-12.50 17.40-18.20
7 урок 13.00 – 13.40

Адрес организации образовательного процесса: ул. Революционная,  д.139

График эксплуатации рециркулятора №1 на 1 этаже

Номер
кабинета

м3 Время
кварцевания

1 смена 2 смена

1 этаж
2 кабинет 137,4м3 57 мин С 8.00 до 8.57 С 13.40 до 14. 37
столовая 185,7 м3 1 час 17 мин С 9.02 до 10.19 С 14.42 до 16.00
гардероб 57м3 24 мин С 10.24 до 10.48 С 17.35 до 18.00
коридор 326.7 м3 2 часа 16мин С 10.53 до 13.09 С 18.05 до 20.21
Ответственные за кварцевание 1 этажа: Шарафутдинова Р.С., Плотникова И.В., Муртазина 
Д.Г., Давыдова Р.А., Поляков Н.С., Чижов Ю.Н.

График эксплуатации рециркулятора №2 на 2 этаже

Номер
кабинета

м3 Время
кварцевания

1 смена 2 смена

2 этаж
коридор 304.8 м3 2часа 7 мин С 5.00 до 7.07 -
3 кабинет 151.6 м3 1 час 3 мин С 8.00 до 9.03 С 12.27 до 13.30
4 кабинет 149.4 м3 1 час 2 мин С 9.08 до 10.10 С 13.35 до 14.40
5 кабинет 143.2 м3 1 час С 10.15 до 11.15 С 14.45 до 15.45
Ответственные за кварцевание 2  этажа: Сегина М.Г.



График эксплуатации рециркулятора № 6 на 2 этаже

Номер
кабинета

м3 Время
кварцевания

1 смена 2 смена

2 этаж
6 кабинет 155.2 м3 1 час 5 мин С 8.00 до 9.05 С 13.42 до 14.47
7 кабинет 156.1 м3 1 час 5 мин С 9.10 до 10.15 С 14.53 до 15.58
коридор 304.8 м3 2часа 7 мин С 10.20 до 12.27 С 16.00 до 18.07
Ответственные за кварцевание 2  этажа: Сегина М.Г.

График эксплуатации рециркулятора №3 на 3 этаже

Номер
кабинета

м3 Время
кварцевания

1 смена 2 смена

3 этаж
коридор 304.8 м3 2часа 7 мин С 5.00 до 7.07 С 11.22 до 13.30
10 кабинет 151.6 м3 1 час 3 мин С 8.00 до 9.03 С 13.35 до 14.37
11 кабинет 151.6 м3 1 час 3 мин С 9.05 до 10.08 С 14.42 до 15.45
12 кабинет 154.2 м3 1 час 4 мин С 10.13 до 11.17 С 15.50 до 16.54
Ответственные за кварцевание 3 этажа: Хондрюкова Н.Н.

График эксплуатации рециркулятора №7 на 3 этаже

Номер
кабинета

м3 Время
кварцевания

1 смена 2 смена

3 этаж
13 кабинет 157.1 м3 1 час 6 мин С 8.00 до 9.06 С 13.40 до 14.46
14 кабинет 157.4 м3 1 час 6 мин С 9.11 до 10.17 С 14.51 до 15.57
16 кабинет 149.4 м3 1 час 2 мин С 10.22 до 11.20 С 16.27 до 17.29
Ответственные за кварцевание 3 этажа: Хондрюкова Н.Н.

График эксплуатации рециркулятора № 4 во 2 корпусе

Номер
кабинета

м3 Время
кварцевания

1 смена 2 смена

17 кабинет 229.7 м3 1 час 36 мин С 8.00 до 9.36 С 12.31 до 14.12
19 кабинет 168.3 м3 1 час 10 мин С 9.41 до 10. 51 С 14.17 до 15.27
20 кабинет 169.6м3 1час16 мин С 10.56 до 12.26 С 15.32 до 16.32
Ответственные за кварцевание 2 корпуса: Морозова С.А.

График эксплуатации рециркулятора № 8 во 2 корпусе

Номер
кабинета

м3 Время
кварцевания

1 смена 2 смена

21 кабинет 231.6 м3 1 час 36 мин С 8.05 до 9.41 С 13.05 до 14.41
18 кабинет 115.2 м3 48 мин С 9.46 до 10.36 С 14.46 до 15.34
коридор 293.7 м3 2 часа 20 мин С 10.40 до 13.00



Ответственные за кварцевание 2 корпуса: Морозова С.А.

График эксплуатации рециркулятора №5 в 3 корпусе

Номер
кабинета

м3 Время
кварцевания

1 смена 2 смена

22 кабинет 117 м3 50 мин С 8.00 до 8.49 С 13.40 до 14.30
23 кабинет 126 м3 53 мин С 8.55 до 9.48 С 14.35 до 15.28
Ответственные за кварцевание 3 корпуса: Морозова С.А.

График проветривания кабинетов 1 смены 

Время
Продолжительность

перемены

Кабинеты

1 смена

1 урок
8.00-8.40

10 минут
2, 3, 4,  5,6, 7, 11, 12, 13, 14,  10,  16,17,

18,19, 20, 21, 22, 23

2 урок
8.50 – 9.30

10 минут
2, 3, 4,  5,6, 7, 11, 12, 13, 14,  10,  16,17, 
18,19, 20, 21, 22, 23

3 урок
9.40 – 10.20

10 минут
2, 3, 4,  5,6, 7, 11, 12, 13, 14,  10,  16,17, 
18,19, 20, 21, 22, 23

4 урок
10.30 – 11.10

10 минут
2, 3, 4,  5,6, 7, 11, 12, 13, 14,  10,  16,17, 
18,19, 20, 21, 22, 23

5 урок
11.20 – 12.00

10 минут
2, 3, 4,  5,6, 7, 11, 12, 13, 14,  10,  16,17, 
18,19, 20, 21, 22, 23

6 урок
12.10 – 12.50

40 минут
2, 3, 4,  5,6, 7, 11, 12, 13, 14,  10,  16,17, 
18,19, 20, 21, 22, 23

График проветривания кабинетов 2 смены 

Время
Продолжительность

перемены

Кабинеты

2 смена

1 урок
13.30 – 14.10

10 минут
2, 3, 4,  5,6, 7, 11, 12, 13, 14,  10,  16,17, 18,19, 
20, 21, 22, 23

2 урок
14.20 – 15.00

10 минут
2, 3, 4,  5,6, 7, 11, 12, 13, 14,  10,  16,17, 18,19, 
20, 21, 22, 23

3 урок
15.10 – 15.50

10 минут
2, 3, 4,  5,6, 7, 11, 12, 13, 14,  10,  16,17, 18,19, 
20, 21, 22, 23

4 урок
16.00 – 16.40

10 минут
2, 3, 4,  5,6, 7, 11, 12, 13, 14,  10,  16,17, 18,19, 
20, 21, 22, 23

5 урок
16.50 – 17.30

10 минут
2, 3, 4,  5,6, 7, 11, 12, 13, 14,  10,  16,17, 18,19, 
20, 21, 22, 23

6 урок
17.40 – 18.20

10 минут
2, 3, 4,  5,6, 7, 11, 12, 13, 14,  10,  16,17, 18,19, 
20, 21, 22, 23

Адрес организации образовательного процесса: ул. Андрея Васильева, д.5

График эксплуатации рециркулятора №10 

Номер м3 Время кварцевания



кабинета
Кабинет №1 212 м3 1час 28 мин С 8.00 до 9.28
Кабинет №2 211 м3 1час 28 мин С 9.32 до 11.00
Кабинет №3 218 м3 1 час 31 мин С 11.05 до 12.36
Кабинет №4 218м3 1 час 31 мин С 12.40 до 14.11
Коридор 1 этаж 76.4 м3 32 мин С 14.15 до 14.47
Коридор 2 этаж 85.5 м3 35 мин С 14.55 до 15.30
Кабинет №1 212 м3 1час 28 мин С 15.40 до 17.08
Кабинет №2 211 м3 1час 28 мин С 17.13 до 18.41
Ответственные за кварцевание: Сабирова Г.Р.

График проветривания кабинетов 

Время
Продолжительность

перемены
Кабинеты

1 урок 8.00-8.40 10 минут 1, 2, 3, 4
2 урок 8.50 – 9.30 10 минут 1, 2, 3, 4
3 урок 9.40 – 10.20 10 минут 1, 2, 3, 4
4 урок 10.30 – 11.10 10 минут 1, 2, 3, 4
5 урок 11.20 – 12.00 10 минут 1, 2, 3, 4
6 урок 12.10 – 12.50 40 минут 1, 2, 3, 4
7 урок

 (1 урок)
13.30 – 14.10

10 минут
1, 2

8 урок
(2 урок)

14.20 – 15.00
10 минут

1, 2

9 урок
 (3 урок)

15.10 – 15.50
10 минут

1, 2

10 урок
(4 урок)

16.00 – 16.40
10 минут

1, 2

 11 урок
(5 урок)

16.50 – 17.30
10 минут

1, 2

12 урок
(6 урок)

17.40- 18.20
10 минут

1, 2


	 Самарской области гимназия имени Заслуженного учителя Российской Федерации Сергея Васильевича Байменова города Похвистнево городского округа Похвистнево Самарской области

		O=ГБОУ гимназия им. С.В.Байменова города Похвистнево,CN=Павлова Галина Ивановна,E=gipav@gimnazia-baimenova.ru
	2021-09-28T08:10:11+0000
	Самарская область, г. Похвистнево
	Утверждено руководителем учреждения




